CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165
E-mail: emtaperoa@gmaiLeom

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01/2021
DISPENSA N°001/2021

TERMO DE RATIFICAÇAO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei
n.° 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para
contratação direta do seguinte objeto para atendimento de finalidade precipua da
Administração junto a empresa IM PUBLICACOES EIRELL inscrito no CNPJ sob o n°
21.904.203/0001-82, a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: Prestação de serviços de publicação dos Atos Oficiais e administrativos, no
Diário Oficial Eletrônico do LEGISLATIVO, em atendimento a Lei 12.527, Lei de Acesso a
Informação.

FINALIDADE: Implementação da publicidade e transparência institucional
municipal.

VALOR MENSAL: R$ 700,00 (Setecentos reais)

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Taperoá/Ba, 07 de janeiro de 2021.

DERIVALDO MARCO 5'ØE JESUS DOS SANTOS LISBOA
Presidente da Câmara

Processo: 16352e21 -  D
oc. 8 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: D
E

R
IV

A
L

D
O

 M
A

R
C

O
S D

E
 JE

SU
S D

O
S SA

N
T

O
S L

ISB
O

A
 - 03/03/2021 09:47:26

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 3355e52c-6fa5-4bc6-8bf1-2148af937f6f